9（2）
14（4）
16（5）
20（6）
22（7）
24（8）
27（9）
29（9.5）
31（10）
34（11）
焼け型
冷え型
M 碍子頭部長さ短化タイプ
M コンパクトタイプ
 （六角19.0mm）
P プロジェクト
 （突き出し1.5mm）
S ノンプロジェクト
 （突き出し0mm）
T 2極接地電極
X フルプロジェクト
 （突き出し2.5mm）
-C 接地カットバック
-GL 白金中心電極
-L 特殊仕様
-N ヤマハ用プラグ
-U U字型接地電極
-V 極細中心電極
-ZU 径0.7mm 白金電極及び
U字型接地電極テーパカ
 ット付き
R 抵抗入り
 （5KΩ）
なし  抵抗なし
U（ねじ径、二面幅） 27（熱価） E（ねじ長） S（仕様1） R（抵抗） -N（仕様2） 10（火花 Gap）
なし 0.7mm
  9 0.9mm
10 1.0mm
11 1.1mm
 ねじ径 二面幅
TR 14mm 20.6
W 14mm 20.6
W 14mm 19.0
（W-Mタイプ）
X 12mm 18.0
U 10mm 16.0
E 19.0mm
F 12.7mm
FE    19.0mm
半ネジ
G 21.5mm
なし 9.5mm
プラグ
品番の見方
＊（ ）はNGK相当
DENSO
■デンソープラグ（品番一覧）
DENSO ●高耐腐食性光沢ニッケルメッキ
●テーパーカット接地電極（TAPERED CUT）
●全周レーザー溶接
イリジウムチップの接合には信頼性が高く、様々な運転条件にも負けない
「全周レーザー溶接」を採用しています。〈全タイプ〉
極細径0.4mmの電極径
■デンソーイリジウムプラグ ※ワイズギア品番 Q□Q-DNS-□□□-□□□ 表示の商品の価格についてはお問い合わせください。
●0.4mm径極細イリジウム中心電極
●U溝接地電極（U-GROOVE）
接地電極内側にU字型の溝を設定し、火炎核形成に必要な大きな空間ボリュームを確保。
火花ギャップを拡大せず飛火電圧が低いまま優れた着火性能を実現しています。
（1975年に日、米、英、独にて特許を取得）。〈IU24A・IU27A・IU31Aを除く〉
メーカー品番 注文品番 価格（本体価格）
IA01-32 Q2Q-DNS-004-000 ーーーーー
IK20 Q1Q-DNS-028-000 ーーーーー
IK22 Q1Q-DNS-033-001 ーーーーー
IU01-31 Q2Q-DNS-001-002 ーーーーー
IU24D Q2Q-DNS-001-010 ーーーーー
IU31 90793-22102 2,310円（2,100円）
IUF31A Q1Q-DNS-032-000 ーーーーー
IUH24D Q1Q-DNS-033-000 ーーーーー
IUH27D Q1Q-DNS-031-000 ーーーーー
IW01-24 Q2Q-DNS-001-008 ーーーーー
IW01-27 Q2Q-DNS-001-001 ーーーーー
IW27 90793-22089
2,310円（2,100円）IW29 90793-22090
IW31 90793-22091
メーカー品番 注文品番 価格（本体価格）
Uタイプ
U20FSR-U 94703-00283 495円（450円）
U20FS-U 94703-00257 451円（410円）
U22ESR-N 94703-00352 770円（700円）
U22FSR-U 94703-00265 495円（450円）
U24ESR-N 94703-00329 770円（700円）
U27ESR-N 94703-00319 770円（700円）
Wタイプ
W14EXR-U 90793-22040 495円（450円）
W14EX-U 90793-22013 451円（410円）
W14EX-U11 90793-22016 451円（410円）
W16ES-U 90793-22008 451円（410円）
W16EXR-U 90793-22041 495円（450円）
W16EXR-U11 90793-22044 495円（450円）
W20EP-U 90793-22011 451円（410円）
W20ESR-U 90793-22035 495円（450円）
W20FPR-U 94703-00235 495円（450円）
メーカー品番 注文品番 価格（本体価格）
Wタイプ
W20FS-U 90890-78094 451円（410円）
W22EPR-U 94703-00220 495円（450円）
W22ES-U 90793-22084 451円（410円）
W22FSR 94703-00355 495円（450円）
W24ESR-U 90890-78086 495円（450円）
W24ES-U 90793-22009 451円（410円）
W27ESR-U 90793-22037 495円（450円）
W27ES-U 90793-22010 451円（410円）
Xタイプ
X22EPR-U9 90793-22047 495円（450円）
X22EP-U9 90890-78084 451円（410円）
X22ESR-U 90793-22050 495円（450円）
X24EPR-U9 94703-00242 495円（450円）
X24EP-U9 94703-00286 451円（410円）
X24ESR-U 94703-00222 495円（450円）
X24ES-U 94703-00181 451円（410円）
メーカー品番 注文品番 価格（本体価格）
IWF16 Q2Q-DNS-011-000 ーーーーー
IWF20 Q2Q-DNS-010-000 ーーーーー
IWF27 90793-22111 2,310円（2,100円）
IWM24 Q2Q-DNS-001-007 ーーーーー
IXU01-24 Q2Q-DNS-001-004 ーーーーー
IXU22 Q1Q-DNS-021-000 ーーーーー
IXU24 Q1Q-DNS-022-000 ーーーーー
IXU27 Q2Q-DNS-001-003 ーーーーー
IY24 Q2Q-DNS-002-000 ーーーーー
IY27 Q2Q-DNS-001-005 ーーーーー
IY31 Q2Q-DNS-001-006 ーーーーー
VK16 Q2Q-DNS-008-000 ーーーーー
SHOP ASSIST
●掲載価格は2025年4月1日現在のメーカー希望小売価格です。　●メーカー希望小売価格には消費税10%が含まれています。（　）内は本体価格（税抜）です。
●アクセサリーパーツ装着の場合、本体クレームを受けられない場合があります。又、欠品、廃番、もしくは入荷に数ヶ月要することがあります。　●カタログの修正情報はY-DOでご案内いたします。
スパークプラグ DENSO
電装系メンテナンス